



Gobierno Autónomo Descentralizado  
**Municipal del Cantón Chambo**

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

**ACTA ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL**

**COMPARECIENTES:**

En la ciudad de Chambo, a los 21 días del mes de Diciembre del 2023; intervienen por una parte, el Ing. Miguel Ángel Miranda Salazar Administrador de Contrato, en representación de la Entidad CONTRATANTE, el Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández como MIEMBRO DE COMISIÓN, el Arq. Jhonathan Josué Solis Yépez MIEMBRO DE COMISIÓN y por otra parte la Ing. Edgar Gonzalo Medina Benítez en calidad de CONTRATISTA, con el objeto de suscribir la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL, la misma que fue solicitada por el CONTRATISTA. Para efecto, los comparecientes convienen en levantar la presente Acta de acuerdo a las siguientes cláusulas:

**PRIMERA. ANTECEDENTES.-**

El día 30 de Diciembre del 2022, en la ciudad de Chambo, se celebró el Contrato de ejecución de obra entre el GAD MUNICIPAL DE CHAMBO CONTRATANTE Y Ing. Edgar Gonzalo Medina Benítez como CONTRATISTA por lo cual este último se compromete a realizar la obra: **ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA EX ACADEMIA Y DEL EDIFICIO CASA CÍVICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE FORMACION DE POLICÍAS EN EL CANTÓN CHAMBO** de conformidad a las especificaciones técnicas y presupuesto que consta en la oferta presentada por el contratista.

El 23 de Febrero del 2023 se realiza un contrato modificatorio para la Cláusula primera. - Antecedentes en su numeral 1.3 y Cláusula Novena. - DEL REAJUSTE DE PRECIOS en su numeral 9.1.

El 1 de Marzo del 2023 se entrega en calidad de anticipo, la cantidad de \$ 112,923.56 equivalente al 50% del monto contratado.

El 11 de Mayo del 2023 con RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. 039-GADMCH-2023 RESUELVE:

**Art. 1.- SUSPENDER EL PLAZO CONTRACTUAL** de la obra: “ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA EX ACADEMIA Y DEL EDIFICIO CASA CÍVICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN DE POLICIAS EN EL CANTON CHAMBO”, Contrato: 002-2022- OBRA, al Ing. EDGAR GONZALO MEDINA BENITEZ, a partir del 11 de mayo de 2023, fecha de la suscripción de la presente.

**Art. 2.- PRORROGAR EL PLAZO CONTRACTUAL POR EL TIEMPO QUE DURE LA SUSPENSIÓN, A LA QUE OBLIGATORIAMENTE SE SUMARÁ EL TIEMPO QUE RESTA PARA CUMPLIR EL PLAZO ORIGINALMENTE PREVISTO, MÁS EL PLAZO QUE SE CONSIDERA PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO COMPLEMENTARIO Y LOS INCREMENTOS DE VOLÚMENES DE OBRA** de la obra: “ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA EX ACADEMIA Y DEL EDIFICIO CASA CIVICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN DE POLICIAS EN EL CANTÓN CHAMBO”, Contrato: 002-2022- OBRA, al Ing. EDGAR GONZALO MEDINA BENITEZ

**Art. 3.- Notificar con la presente Resolución Administrativa al administrador del contrato, fiscalizador del contrato y contratista a fin que se cumpla con lo resuelto.**

El 17 de Octubre del 2023 con Oficio No. 001-MM-EXA-OOPP-GADMCH-2023 el Ing. Miguel Miranda Administrador de contrato notifica la disponibilidad del anticipo del **CONTRATO COMPLEMENTARIO AL CONTRATO NRO. 002-2022-OBRA, PARA LA ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA EX ACADEMIA Y DEL**





Gobierno Autónomo Descentralizado  
**Municipal del Cantón Chambo**

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

**EDIFICIO CASA CÍVICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN DE POLICÍAS EN EL CANTÓN CHAMBO.**

El 11 de Diciembre del 2023 con oficio No. 046-EGMB-2023-OF el Ing. Edgar Medina contratista solicita la recepción provisional del contrato y contrato complementario de la obra: **ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA EX ACADEMIA Y DEL EDIFICIO CASA CÍVICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN DE POLICÍAS EN EL CANTÓN CHAMBO**

El 15 de Diciembre del 2023 con Memorando Nro. GADMCH-ALC-2023-0129-M, el Dr. Luis Bernardo Escobar Garcés Alcalde del Cantón Chambo designa como miembros de comisión de recepción provisional de los dos Contratos (**CONTRATO N° 002-2022-OBRA y CONTRATO COMPLEMENTARIO NO. 01-GADMCH-2023 AL CONTRATO N° 002-2022-OBRA**) a los señores: - Jhonathan Josué Solís Yépez; Jairo Patricio Rodríguez Hernández.

**SEGUNDA. CONDICIONES GENERALES DE LA EJECUCIÓN**

PROCESO N° COTO-GADCHAMBO-01-22  
CONTRATO N° 002-2022-OBRA  
OBRA: ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA EX ACADEMIA Y DEL EDIFICIO CASA CÍVICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN DE POLICÍAS EN EL CANTÓN CHAMBO.  
CONTRATISTA: ING. EDGAR GONZALO MEDINA BENITEZ  
MONTO: 225,847.11450 USD MAS IVA  
FECHA DE SUSCRIPCION  
DE CONTRATO: 30 DE DICIEMBRE DEL 2022  
PLAZO: 90 DIAS (PLAZO INICIA A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACIÓN POR ESCRITO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO RESPECTO DE LA DISPONIBILIDAD DEL ANTICIPO)  
FECHA DE SUSCRIPCION  
DEL CONTRATO 23 DE FEBRERO DE 2023  
MODIFICATORIO

**TERCERA. CONDICIONES OPERATIVAS DE ENTREGA -RECEPCIÓN**

El monto total de trabajos ejecutados por el contratista, a la presentación de la planilla 5 (Liquidación) es de 235,297.71 USD en rubros contratados, siendo el valor del presupuesto contractual 225,847.11450 USD, por lo que se determina que existe un saldo de 9,450.60 USD a favor del Contratista.

**CUARTA. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES**





Gobierno Autónomo Descentralizado  
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA REALMENTE EJECUTADOS							
RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CONTRATADO			TOTAL A LA FECHA	
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CANT.	VALOR
	<b>BLOQUE 1 (EX ACADEMIA)</b>						
1	PROVISION DE PROTECCION DE SISTEMA ELECTRICO DE MEDIANA TENSION PARA TRABAJOS EN ALTURA EXTERNA	gtb	1	894.59	894.59000	1.00	894.59
2	CHAMPEADO EXTERIOR	m2	100	6.61	661.00000	37.85	250.19
3	PINTURA FACHADAS EXTERIORES ALTURA DE MAS DE H=2M	m2	200	6.26	1.252.00000	1.611.65	10.088.93
4	LACA PARA PIEDRA	m2	100	4.75	475.00000	149.69	711.03
5	MANTENIMIENTO BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS	m	70	9.80	686.00000	45.00	441.00
6	EMPATE DE BAJANTES DE AGUAS LLUVIAS A CAJAS DE REVISION	u	5	17.95	89.75000	-	-
7	RETIRO DE CUBIERTA EXISTENTE	m2	660	1.99	1.313.40000	576.76	1.147.75
8	CUBIERTA DE PANEL METALICO TIPO GALVALUMEN E=0.40 MM	m2	660	16.25	10.725.00000	576.76	9.372.35
9	RETIRO DE CANAL RECOLECTOR AGUA LLUVIA EXISTENTE	m	130	1.74	226.20000	-	-
10	CANAL RECOLECTOR DE AGUA LLUVIA TOOL GALVANIZADO 1/32	m	130	14.82	1.926.60000	-	-
11	MAMPOSTERIA DE GYPSUM	m2	8.7	64.01	556.88700	-	-
12	RETIRO DE VENTANAS DE ALUMINIO	u	1	5.77	5.77000	1.00	5.77
13	DESMONTAJE PUERTA DE HIERRO INGRESO PRINCIPAL	u	1	55.37	55.37000	-	-
14	DESMONTAJE PUERTAS DE MADERA	u	6	18.60	111.60000	9.00	167.40
15	VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2	3.2	55.57	177.82400	4.26	236.73
16	PROVISION E INSTALACION DE PIZARRON DE TIZA LIQUIDA 1.20X2.40	u	3	186.98	560.94000	-	-
17	PUERTA MECANICA DE CONTROL CON SOFTWARE PARA INGRESO PRINCIPAL	u	1	3.223.91	3.223.91000	-	-
18	PUERTAS DE MADERA LACADA INCLUYE INST. Y CERRADURA	u	13	189.37	2.461.81000	9.00	1.704.33
19	GRADAS METALICAS CON PERFIL ESTRUCTURAL ANCHO 1.00 M	u	3	114.74	344.22000	3.00	344.22
20	PINTURA DE CAUCHO INTERIOR/EXTERIOR	m2	326	5.98	1.949.48000	492.04	2.942.40
21	REFLECTORES PARA PATIO	u	4	233.18	932.72000	-	-
22	LIMPIEZA CANALES DE AGUAS LLUVIAS EN CUBIERTA	m	67	13.19	883.73000	42.30	557.94
23	PROVISION E INSTALACION DE MESA/ESCRITORIO MIXTA	u	36	103.79	3.736.44000	36.00	3.736.44
24	PROVISION E INSTALACION DE SILLA MIXTA	u	77	53.70	4.134.90000	77.00	4.134.90
25	PROVISION EN INSTALACION DE LITERAS DOBLES 0.90 X 1.90	u	75	310.91	23.318.25000	75.00	23.318.25
26	PROVISION E INSTALACION DE JUEGO BARRA FIJA 3 CUERPOS + BARRA PARALELA	gtb	1	732.26	732.26000	-	-
27	ROTULO CON TUBO 25 por 25 por 2 mm Y TOL 1/32. 120X2.40	u	2	161.35	322.70000	-	-
28	RETIRO DE PUERTA METALICA	u	1	16.78	16.78000	1.00	16.78
29	PUERTA METALICA DE HIERRO INC. CERRADURA	u	1	653.45	653.45000	-	-
	<b>BLOQUE 2 (CASA CIVICA)</b>						
30	DERROCAMIENTO DE ELEMENTOS DE HORMIGON ARMADO	m3	0.29	76.51	22.18790	0.31	23.72
31	DERROCAMIENTO DE MAMPOSTERIA	m2	40.08	9.81	393.18480	121.43	1,191.23
32	DESMONTAJE PUERTAS DE MADERA	u	13	7.44	96.72000	21.00	156.24
33	DESMONTAJE DE PIEZAS SANITARIAS	u	10	9.30	93.00000	14.00	130.20
34	DESMONTAJE CUBIERTA DE VIDRIO	m2	15.39	7.83	120.50370	13.11	102.65
35	REPOSICION CON VIDRIO LAMINADO (6 MM) EN CUBIERTA	m2	15.39	99.15	1.525.91850	13.11	1,299.86
36	INSTALACION DE AGUA PVC 1/2"	ptb	12	25.75	309.00000	16.00	412.00
37	CONTRAPISO H.S. F'C= 180 KG/CM2 E= 5 CM	m2	7.38	16.77	123.76260	74.13	1,243.16
38	SOBREPISO EN BAÑOS	m2	28.92	17.69	511.59480	20.51	362.82
39	MASILLADO DE PISO	m2	28.92	6.91	199.83720	20.51	141.72
40	INODORO ECONOMICO + GRIFERIA Y LLAVE ANGULAR	u	4	104.10	416.40000	6.00	624.60
41	LAVAMANOS ECONOMICO + GRIFERIA Y LLAVE ANGULAR	u	4	78.00	312.00000	6.00	468.00
42	SUMIDERO DE PISO DE 3" INCLUE REJILLA	u	8	7.21	57.68000	10.00	72.10
43	ACCESORIOS DE BAÑO	u	4	33.32	133.28000	-	-
44	DUCHA ARTICULADA	u	4	30.05	120.20000	-	-





Gobierno Autónomo Descentralizado  
**Municipal del Cantón Chambo**

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

45	PUNTO DESAGUE PVC 75 MM	pto	12	17.19	206.28000	10.00	171.90
46	PUNTO DESAGUE PVC 110 MM	pto	4	18.91	75.64000	6.00	113.46
47	MAMPOSTERIA DE BLOQUE 15 CM	m2	24.59	16.83	413.84970	79.78	1,342.70
48	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO	m2	89.34	8.99	803.16660	157.01	1,411.52
49	PINTURA DE CAUCHO INTERIOR/EXTERIOR	m2	732	5.98	4,377.36000	1,293.63	7,735.91
50	CERAMICA DE PARED	m2	74.64	23.37	1,744.33680	113.57	2,654.13
51	ARREGLO Y PINTADO DE PUERTA DE TERRAZA	u	1	45.89	45.89000	1.00	45.89
52	MANTENIMIENTO CAJAS DE REVISION	u	2	33.24	66.48000	2.00	66.48
53	PUERTAS DE MADERA LACADA INCLUYE INST. Y CERRADURA	u	13	189.37	2,461.81000	15.00	2,840.55
54	PROVISION E INSTALACION DE MESA/ESCRITORIO MIXTA	u	9	103.79	934.11000	9.00	934.11
55	PROVISION E INSTALACION DE SILLA MIXTA	u	27	53.70	1,449.90000	27.00	1,449.90
56	PROVISION E INSTALACION DE CAMAS SIMPLES 1.05 X 1.90	u	15	207.10	3,106.50000	15.00	3,106.50
57	PROVISION E INSTALACION DE VELADORES	u	15	93.86	1,407.90000	15.00	1,407.90
	<b>BLOQUE 3 (CUBIERTA)</b>			-	-	-	-
58	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	344.24	0.88	302.93120	325.52	286.46
59	REPLANTEO Y NIVELACION DE ESTRUCTURAS	m2	344.24	1.19	409.64560	325.52	387.37
60	EXCAVACION DE CIMIENTOS Y PLINTOS SUELO NATURAL	m3	36	10.09	363.24000	53.74	542.24
61	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE EXCAVACION	m3	21.6	7.29	157.46400	101.93	743.07
62	H.S. EN REPLANTILLO F'C= 140 KG/CM2	m3	3.6	119.63	430.66800	3.90	466.56
63	H.S. EN PLINTOS F'C = 210 KG/ CM2	m3	7.2	145.92	1,050.62400	7.20	1,050.62
64	H.S. EN COLUMNAS F'C= 210 KG/CM2	m3	1.24	176.99	219.46760	1.80	318.58
65	H.S. EN CADENAS F'C= 210 KG/CM2	m3	12.85	166.68	2,141.83800	13.64	2,273.52
66	H.S. EN RIOSTRAS F'C=210 KG/CM2	m	105	30.58	3,210.90000	143.26	4,380.89
67	CONTRAPISO H.S. F'C= 180 KG/CM2 E= 10 CM CON MALLA ELECTROS.	m2	284.1	19.81	5,628.02100	272.83	5,404.76
68	MASILLADO PISOS/LOSAS MORTERO 1:3	m2	330.77	6.91	2,285.62070	326.98	2,259.43
69	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2	Kg	2150.36	2.05	4,408.23800	2,113.61	4,332.90
70	ACERO ESTRUCTURAL	Kg	6517.4	4.10	26,721.34000	7,665.33	31,427.86
71	CUBIERTA DE PANEL METALICO TIPO GALVALUMEN E=0.40 MM	m2	314.82	16.25	5,115.82500	355.44	5,775.90
72	CUBIERTA TRASLUCIDA	m2	44.96	19.33	869.07680	-	-
73	MAMPOSTERIA DE BLOQUE 15 CM	m2	415.02	16.83	6,984.78660	500.16	8,417.69
74	BORDILLO TINA DE BAÑO	m	13.19	8.71	114.88490	19.83	172.72
75	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO	m2	738.2	8.99	6,636.41800	657.95	5,914.97
76	CERAMICA DE PARED	m2	201.54	23.37	4,709.98980	159.79	3,734.29
77	PISO DE PORCELANATO	m2	329.97	29.02	9,575.72940	556.21	16,141.21
78	BARREDERA DE PORCELANATO A= 10 CM	m	68.45	6.74	461.35300	73.81	497.48
79	PINTURA DE CAUCHO INTERIOR/EXTERIOR	m2	536.66	5.98	3,209.22680	472.06	2,822.92
80	ROTURA DE CONTRAPISO	m2	7.96	10.41	82.86360	-	-
81	CAJA DE REVISION 0.60X0.60 CON TAPA DE H.A Y CERCO METALICO	u	7	107.48	752.36000	8.00	859.84
82	CANALIZACION EXTERIOR TUBERIA 160 MM	m	28.06	12.20	342.33200	27.45	334.89
83	TUBERIA PVC 160 MM	m	8.37	8.85	74.07450	15.70	138.95
84	TUBERIA PVC 110 MM	m	15.37	6.50	99.90500	53.18	345.68
85	TUBERIA PVC 75 MM	m	23	4.78	109.94000	66.58	318.25
86	PUNTO DESAGUE PVC 75 MM	pto	46	17.19	790.74000	47.00	807.93
87	PUNTO DESAGUE PVC 110 MM	pto	10	18.91	189.10000	11.00	208.01
88	SUMIDERO DE PISO DE 3" INCLUE REJILLA	u	46	7.21	331.66000	30.00	216.30
89	INSTALACION DE AGUA PVC ½"	pto	44	25.75	1,133.00000	65.00	1,673.75
90	TUBERIA DE AGUA POTABLE PVC ½"	m	39.27	2.04	80.11080	118.82	242.39
91	INODORO ECONOMICO + GRIFERIA Y LLAVE ANGULAR	u	10	104.10	1,041.00000	11.00	1,145.10





Gobierno Autónomo Descentralizado  
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

92	LAVAMANOS ECONOMICO + GRIFERIA Y LLAVE ANGULAR	u	1	78.00	78.00000	1.00	78.00
93	LAVAMANOS DE SOBREPONER + GRIFERIA Y LLAVE ANGULAR	u	8	86.79	694.32000	8.00	694.32
94	LAVAPLATOS DE 1 POZO INC. GRIFERIA Y LLAVE ANGULAR	u	3	164.81	494.43000	3.00	494.43
95	ACCESORIOS DE BAÑO	u	21	33.32	699.72000	-	-
96	DUCHA ARTICULADA	u	21	30.05	631.05000	21.00	631.05
97	PUERTAS DE MADERA LACADA INCLUYE INST. Y CERRADURA	u	1	189.37	189.37000	2.00	378.74
98	CANAL RECOLECTOR DE AGUA LLUVIA TOOL GALVANIZADO 1/32	m	33.36	14.82	494.39520	21.00	311.22
99	BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS	m	9	9.07	81.63000	6.80	61.68
100	VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2	14.02	55.57	779.09140	12.35	686.29
101	MAMPARA DE ALUMINIO Y VIDRIO TEMPLADO 10 MM	m2	18.72	219.04	4,100.42880	13.73	3,007.42
102	MESON DE HORMIGON ARMADO Fc=180kg/cm2	m2	9.6	60.87	584.35200	14.33	872.27
103	PROVISION E INSTALACION DE MESA/ESCRITORIO MIXTA	u	31	103.79	3,217.49000	31.00	3,217.49
104	PROVISION E INSTALACION DE SILLA MIXTA	u	150	53.70	8,055.00000	150.00	8,055.00
105	INSTALACION ELECTRICA (LUMINACION)	pto	42	47.45	1,992.90000	44.00	2,087.80
106	INSTALACION ELECTRICA (TOMACORRIENTES DOBLES)	pto	18	42.99	773.82000	19.00	816.81
107	LUMINARIAS LED 36 W	u	34	39.68	1,349.12000	39.00	1,547.52
108	TABLERO DE CONTROL 2 A 4 PUNTOS	u	2	103.99	207.98000	4.00	415.96
109	ACOMETIDA ELECTRICA	m	38	5.18	196.84000	133.00	688.94
110	DIVISIONES DE ALUMINIO PARA INODOROS	m2	24.84	87.48	2,173.00320	26.07	2,280.60
111	PUERTAS DE ALUMINIO PARA INODOROS	u	10	155.22	1,552.20000	10.00	1,552.20
112	MUEBLES BAJOS DE COCINA	m	14.55	172.30	2,506.96500	9.37	1,614.45
113	MUEBLES ALTOS DE COCINA	m	8.4	164.71	1,383.56400	9.04	1,488.98
114	EXTRACTOR DE OLORES TIPO CAMPANA INDUSTRIAL	u	1	2,030.21	2,030.21000	-	-
	<b>ASTAS PARA BANDERAS</b>			-	-	-	-
115	DERROCAMIENTO DE HORMIGON	m3	0.86	76.51	65.79860	7.72	590.66
116	EXCAVACION DE CIMIENTOS Y PLINTOS SUELO NATURAL	m3	4.54	10.09	45.80860	45.17	455.76
117	H.S. EN REPLANTILLO F'C= 140 KG/CM2	m3	0.22	119.63	26.31860	2.32	277.54
118	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2	Kg	105	2.05	215.25000	1,908.61	3,912.65
119	H.S. EN PLINTOS F'C = 210 KG/ CM2	m3	1.73	145.92	252.44160	2.00	291.84
120	H.S. EN COLUMNAS F'C= 210 KG/CM2	m3	0.5	176.99	88.49500	14.00	2,477.86
121	CONTRAPISO DE H.S.=210KG/CM2 E=15CM	m2	3.6	20.77	74.77200	-	-
122	ENLUCIDO VERTICAL MOLDURA EN BASE ASTA DE BANDERA	m2	0.5	8.99	4.49500	7.56	67.96
123	ASTA DE BANDERA (TUBERIA DE 2" H=6M)	u	3	123.03	369.09000	3.00	369.09
	<b>TRABAJOS COMPLEMENTARIOS</b>			-	-	-	-
124	ESTUCADO DE PAREDES H=0.00 – 6.00 M	m2	536.66	4.92	2,640.36720	301.83	1,485.00
125	LIMPIEZA Y TRABAJOS FINALES	m2	344.24	0.46	158.35040	2,258.30	1,038.82
126	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS PVC-P ROSCABLE D=1/2PLG, INC. ACC.	m	20	10.05	201.00000	-	-
127	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS PVC-P ROSCABLE D=3/4PLG, INC. ACC.	m	25	11.66	291.50000	-	-
128	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS PVC-P ROSCABLE D=1PLG, INC. ACC.	m	15	12.12	181.80000	-	-
129	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS PVC DESAGUE 50MM	m	10	10.86	108.60000	-	-
130	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS PVC DESAGUE 75MM	m	10	11.44	114.40000	-	-
131	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS PVC DESAGUE 110MM	m	10	12.59	125.90000	-	-
132	RETIRO DE ARCOS EXISTENTES	u	2	21.40	42.80000	2.00	42.80
133	MALLA ELECTROSOLDADA DE 15X15X4.5MM	m2	600	5.82	3,492.00000	-	-
134	CONTRAPISO DE H.S 180KG/CM2 E=6CM	m2	600	12.85	7,710.00000	6.52	83.78
135	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS CON POLIURETANO	m	354	3.90	1,380.60000	-	-
	<b>TOTAL:</b>				<b>225,847.11450</b>		<b>235,297.71</b>

**QUINTA. INFORME TÉCNICO.-**

Previa la suscripción del acta; el departamento técnico y el contratista se reúnen en el lugar de la obra y habiendo constatado que se encuentran ejecutados todos los rubros en sujeción a las





Gobierno Autónomo Descentralizado  
**Municipal del Cantón Chambo**

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

especificaciones técnicas y demás documentos contractuales, proceden a efectuar la RECEPCIÓN PROVISIONAL de la obra.

Se deja expresa y formal constancia que es de responsabilidad del contratista los daños, defectos de construcción o vicios ocultos que aparecieran en la obra en el periodo comprendido entre la presente recepción y la recepción definitiva, los mismos que deberán ser corregidos para que la obra pueda ser recibida de manera definitiva.

**SEXTA. LIQUIDACIÓN DE PLAZOS.** –

- FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO: 30 de Diciembre del 2022
- FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO MODIFICATORIO: 23 de Febrero del 2023
- FECHA DE ACREDITACIÓN DE ANTICIPO: 1 de Marzo del 2023
- FECHA DE NOTIFICACION DE ANTICIPO: 2 de Marzo del 2023
- FECHA DE INICIO DE PLAZO: 3 de Marzo del 2023
- PLAZO CONTRACTUAL: 90 días
- FECHA TERMINACIÓN DE PLAZO: 31 de Mayo del 2023
- SUSPENSION DE PLAZO: 11 de Mayo del 2023
- PERIODO DE SUSPENSIÓN: 11 de Mayo del 2023 al 17 de Octubre del 2023
- FECHA DE REINICIO DE PLAZO: 18 de Octubre del 2023
- PRÓRROGA SUSPENSIÓN DE PLAZO: 160 Días
- PRÓRROGA CONTRATO COMPLEMENTARIO: 60 Días
- FECHA DE TERMINACIÓN DE PLAZO: MAS PRORROGAS: 6 de Enero del 2024
- FECHA DE TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 30 de Noviembre de 2023(detallado en el informe de fiscalización de la planilla 5 de liquidación)
- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL: 11 de Diciembre del 2023
- TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 273 días

Se ha comprobado por parte de la comisión que al 30 de Noviembre del 2023, la obra se terminó en lo que respecta a los rubros contractuales de acuerdo al informe de Fiscalización, por lo que se establece que se concluyó dentro del plazo, razón por la cual se determina que no hay mora en la conclusión de los trabajos.

**SÉPTIMA. LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.** –





Gobierno Autónomo Descentralizado  
Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

GAD MUNICIPAL DE CHAMBO					
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS - FISCALIZACION					
PROCESO No.:COTO-GADCHAMBO-01-22					
CONTRATO N° 002-2022-OBRA					
OBRA:"CONTRATO DE OBRA PARA LA ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA EX ACADEMIA Y DEL EDIFICIO CASA CÍVICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN DE POLICIAS EN EL CANTÓN CHAMBO"					
CONTRATISTA:ING. EDGAR MEDINA					
MONTO:	225,847.11450	USD			
ANTICIPO:	112,923.56	USD			
LIQUIDACION ECONOMICA ACTA PROVISIONAL					
PLANILLAS DE OBRA			OBSERVACIONES		
P. NUMERO	MONTO	FECHA PAGO PLAN.	P. NUMERO	MONTO	FECHA PAGO PLAN.
			ANTICIPO	1,242.16	MAYO 29/2023
1	85,900.36	MAYO 29/2023	1	472.45	MAYO 29/2023
2	58,424.26	AGOSTO 22/2023	2	- 1,285.33	AGOSTO 22/2023
3	60,281.15	NOVIEMBRE 28/2023	3	331.55	NOVIEMBRE 28/2023
4	24,896.59	EN TRAMITE	4	- 356.90	EN TRAMITE
5	5,795.35	EN TRAMITE	5	- 144.88	EN TRAMITE
SUMAN:	235,297.71		SUMAN:	259.05	
TOTAL A PAGAR POR: PLANILLAS DE OBRA Y PLANILLAS DE REAJUSTES PROVISIONALES:			235,556.76		
DESCUENTOS:		OBSERVACIONES	DESCUENTOS:		OBSERVACIONES
ANTICIPO:	112,923.56		RET. FUENTE:	35.81	
RET. FUENTE:	4,117.71				
MULTAS:			MULTAS:		
SUMAN DESC. PLANILLAS:	117,041.27		SUMAN DESC. REAJ.:	35.81	
IVA 12%	28,235.73		IVA 12%	245.54	
IVA RETENIDO 100%	28,235.73		IVA RETENIDO 100%	245.54	
PAGADO:	204,605.77	P1, P2 Y P3	PAGADO:	760.83	ANT, P1, P2 Y P3
POR PAGAR:	30,691.94	P4 Y P5	POR PAGAR:	- 501.78	P4 Y P5

**OCTAVA. DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA.-** Para la devolución de garantía se procederá de acuerdo a la ley de contratación pública vigente.

**NOVENA. OBSERVACIONES.-**

- Se debe indicar que en referencia de la obra a la fecha no existen observaciones por parte de la comisión de recepción.
- La fecha a la que se firma esta acta no es por trabajos inconclusos sino por la demora de la entrega de la planilla corregida, planos AS-BUILT y el libro de obra que son de entera responsabilidad del contratista.

**DECIMA. CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN. –**

Considerando lo anteriormente expuesto, y para constancia de aceptación y plena conformidad en todo lo estipulado en la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL, las partes firmen el presente documento.

.....  
Ing. Miguel Ángel Miranda Salazar  
**ADMINISTRADOR DE CONTRATO**

.....  
Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández  
**MIEMBRO DE COMISIÓN**

.....  
Arq. Jhonathan Josué Solís Yépez  
**MIEMBRO DE COMISIÓN**

.....  
Ing. Edgar Gonzalo Medina Benítez  
**CONTRATISTA**